恵那市役所報道発表資料   令和４年９月 16 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

新型コロナウイルスオミクロン株対応ワクチンの接種開始と

小児３回目接種の開始について

新型コロナウイルスワクチンの接種を下記の通り実施しますので、お知らせ

します。

記

１．オミクロン株対応ワクチンによる接種開始について

 新型コロナウイルスのオミクロン株に対応したワクチンが９月 14日に薬事承

認され、関係法令の改正を経て接種が可能となりました。本市では、９月 23日

の集団接種からりオミクロン株対応ワクチンに切り替え、接種を開始します。

 （１）使用ワクチン

  オミクロン株（BA.1）と従来株に対応した２価ワクチン（ファイザー社

（12歳以上）またはモデルナ社（18歳以上））

 （２）接種対象者

２回目までの接種を完了し、５カ月を経過した 12歳以上の方

※ 現在の４回目対象者（60歳以上他）に加え、59歳以下も対象

 （３）接種開始日

集団接種 ９月 23日（金曜日・祝日）

  個別接種 10月３日（月曜日）

 （４）接種券発送と予約

   12歳以上で３回目または４回目接種を完了し、新たに接種券が必要とな

る方には、９月下旬から、前回接種実績の早い方から順次発送します。

  ３回目または４回目を未接種の方で、現在接種券が手元にある方は、９

月 16日（金曜日）から予約可能。

 （５）その他

   オミクロン株対応ワクチン接種は、１人１回の実施。

   オミクロン株（BA.4/5）に対応したワクチンの導入予定は、現時点では

未定。

所 管 新型コロナウイルスワクチン接種推進室

担 当 各務 義臣 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 540）

   恵那市役所報道発表資料   令和４年９月 16 日
市公式キャラクター

『エーナ』

２．小児（５～11歳）接種の 3回目接種について

 ９月６日から小児接種の努力義務が適用され、追加接種（３回目）が同日か

ら可能となりました。対象者に順次接種券を発送し、下記の通り３回目接種を

開始します。

 （１）接種対象者

   ２回接種の完了から５カ月が経過した５歳から 11歳の方

 （２）接種開始日

   集団接種 10月８日（土曜日）

   個別接種 ９月 26日（月曜日）

 （３）接種券の発送

   ９月 15日より、５カ月経過する対象者から順次発送します。

 （４）予約開始日

９月 16日（金曜日）